citato, cui hic est titulus: طرق السالكين
 وكنوز العارفين i. e. *Via incedentium*
 (piorum secundum voluntatem Dei) & *Theauri co-*
gnoscentium) religiosorum in singulis literis mysteria
 quærentium); conf. quæ Celeberr. GOLIVS in *Appen-*
dice Grammaticæ Arab. Erpenii pag. 181. de literis illis,
 quæ in XXIX. capitibus Alcorani sub eorum initium
 modo solitariis, modo duabus simul junctis, modo
 quatuor numero positis habet; adde KIRSTENIVM
Med. D. Civemque nostrum, in Grammaticæ Arabicæ Lib.
I. p. m. 74--76. latere ipsis facile concedamus; tamen
 haud absque causa existimamus, plus obscurari con-
 fundique Veritatem Divinam, quam hisce vanissimis
 illustrari posse, luxuriantis ingenii disquisitionibus.
 Longe felicius omnino, & meliore admodum successu
 hac in parte, rem suam egisse, & quantum hætenus
 ipsi animadvertimus, perfecisse, Immortalibus patriæ
 Civium laudibus merito decorandum, Illustrissimi No-
 minis CASPAREM NEVMANNVM, in curiosissi-
 mo tract. quem inscripsit: *Clavis Domus Heber*, cre-
 deremus: modo, quæ forte adversus utilissimam hanc-
 ce hypothesin, levia adhuc dubia proferuntur pasim,
 vel propter alios in Sacro Munere non paucos labo-
 res, vel quod mors eum prævenerit, ipse neutiquam
 potuit, ab alio forte Viro Erudito jam remota discussa-
 que essent. Quidquid tamen hujus fit, malumus eum lau-
 dare, quam, ut plerique solent adversarii ejus, nescio
 quo intempestivo zelo impulsus, diris (ut ita dicam) de-
 vovere omnibus. Nullum inte ea præbemus opinio-
 ni ejus in præsentis adsensum. Nolumus enim expo-
 nere

§. II.

Varias, ac pro auctorum numero, diversas admodum hic reperis Opiniones. Omnes tamen, si vera sunt fatenda, aut plane a scopo recedentes, aut illum certe non fatis, & quantum requiritur, vel attingentes, vel adsequentes. Et enim alii, pie magis, quam vere, pro primitivo ejus agnoscunt **נבואה** venire (*) quoniam Deus
Im-

nere nos, in re tam gravissima, pro alterius libertate, gloriaque, adversariorum importunis haud raro infultibus. Si vero quaecumque nostrum aliquis forte poscat judicium, feremus id quidem *in Curis nostris Philologicis propediem edendis, Part. I. Discursu Prooemiali Integro.* Conf. interea Summe Rev. & Magnificum Dominum D. LOESCHERVM, Theologorum pariter, ac Philologorum, Decus, atque Ornamentum apud Dresdenses longe splendidissimum, in *Libro de Causis Linguae Ebraeae.*

(*) Adduci vulgo ad id probandum solent loca Scripturae Sacrae, in primis *Ezechiel. II, 2. Genes. XX, 3.* vid. HERMANNVM WITSIVM in *Miscellaneis sacris Lib. I. cap. I. §. 5. p. m. 3. sq.* de quibus tamen locis quid sentiamus nos, infra dicemus. Fateor quidem haud remotam olim, alienamque fuisse a Prophetis, DEI O. M. praesentiam, virtutemque, qua excitati homines Sanctissimi, & ad rerum futurarum velut propulsi contemplationem, varias, ac pro temporis ratione, diversas acceperunt revelationum species. Sic enim
quo-